МОСТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
от 14 мая 2004 г. N 264
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФЛАГА МОСТОВСКОГО РАЙОНА

Рассмотрев проект флага Мостовского района, одобренный геральдической комиссией при главе администрации Краснодарского края, Мостовский районный Совет депутатов решил:

1. Утвердить флаг Мостовского района (описание и символика прилагаются).

2. Направить в адрес геральдической комиссии при главе администрации Краснодарского края утвержденный флаг Мостовского района, для регистрации в Государственном геральдическом регистре Российской Федерации.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы по работе с представительным органом, депутата, работающего на постоянной основе В.Г. Ассовского.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Мостовского района

Н.В.ДУХАНОВ

Приложение

к Решению

Мостовского районного

Совета депутатов

от 14 мая 2004 г. N 264

ГЕРАЛЬДИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ ФЛАГА МОСТОВСКОГО РАЙОНА

Флаг: Прямоугольное полотнище, с отношением ширины к длине 2 : 3.

Верхняя часть флага (1/4 ширины) голубая, средняя часть (2/4 ширины) зеленая, на которой по центру расположен элемент герба Мостовского района (изображение зубра), нижняя часть (1/4 ширины) белого цвета.